



## POWIATOWY URZĄD PRACY W WADOWICACH

ul. Mickiewicza 27 34-100 Wadowice

☎ tel. 33 873 71 00; 33 873 50 20; 33 873 50 21; fax: 33 432-21-32

e-mail: [pup@wadowice.praca.gov.pl](mailto:pup@wadowice.praca.gov.pl) [wadowice.praca.gov.pl](http://wadowice.praca.gov.pl)

Znak: PUP-0092-1/23

Wadowice, dnia 31.10.2023 r.

### WSZYSCY WYKONAWCY

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji nr PUP-0092-1/23 pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby ogrzewania budynku będącego siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach”**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). Zamawiający – Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach udziela wyjaśnień:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie ma zawartych ww. umów/aneksów.

**Pytanie 3:** Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i będzie płacił za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego w okresie ustalonym w prowadzonym postępowaniu.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Tak.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.



**Pytanie 6:** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 7:** Dot. § 2 ust. 4 pkt. 1 Załącznika Nr 4 (PPU): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść: „przyjmuje od Zamawiającego reklamacje i zlecenia dotyczące faktury lub innego dokumentu księgowego” Wykonawca wyjaśnia, iż zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać bezpośrednio do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust. 4 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy - Załącznik nr 4 do SWZ.

**Pytanie 8:** Dot. § 4 ust. 9 Załącznika Nr 4 (PPU): Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 9 Projektowanych postanowień umowy - Załącznik nr 4 do SWZ.

**Pytanie 9:** Dot. § 4 ust. 12 Załącznika Nr 4 (PPU):

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź:

Zgodnie z Projektowanymi postanowieniami umowy – Załącznik nr 4 do SWZ Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Pytanie 10:** Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź:

Tak.

**Pytanie 11:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy. Zgodnie z §4 ust. 1 pkt 2 Projektowanych postanowień umowy - Załącznik nr 4 do SWZ stawka opłat abonamentowych musi wynikać ze złożonego formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ.

**Pytanie 12:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy. Zgodnie z §4 ust. 11-12 Projektowanych postanowień umowy - Załącznik nr 4 do SWZ w okresie. W okresie fakturowania od 01.01.2024 r. do dnia 31.05.2024 r. Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem konta znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, w związku z tym Wykonawca dostarcza do Zamawiającego fakturę w formie papierowej na adres Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach. Od dnia 01.06.2024 r. Zamawiający wyraża zgodę na odbieranie od Wykonawcy faktur ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

**Pytanie 13:** Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż parametry dystrybucyjne, moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe podane w dokumentacji przetargowej są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

**Pytanie 14:** Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 15:** Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 09.11.2023 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania i otwarcia ofert.

**Pytanie 16:** W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów w umowie.

**Pytanie 17:** Dot. Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o:

- dokładne wskazanie aktualnie obowiązującej mocy umownej – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury;
- uzupełnienie ilości dla „opłaty sieciowej zmiennej” – 187 500;



- uzupełnienie j.m. dla „opłaty sieciowej stałej” – kWh/h za h;
- uzupełnienie ilości dla „opłaty sieciowej stałej”, która powinna być wyliczona wg wzoru: aktualna moc umowna x ilość dni realizacji x 24 h. Wykonawca zwraca uwagę, że rok 2024 ma 366 dni.

Odpowiedź:

Obowiązująca moc umowna w oparciu o dane z faktury poza formularzem ofertowym została również wskazana w załączniku nr 1 do Umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego (Projektowane postanowienia umowy - Załącznik nr 4 do SWZ) i wynosi 121 kWh/h. Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy) bez zmian.

**Zamawiający informuje, że nie zachodzi konieczność zmiany terminu składania, otwarcia ofert oraz związania z ofertą.**

**Zamawiający nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert.**

DYREKTOR  
Powiatowego Urzędu Pracy  
w Wadowicach  
*M. Chowaniec*  
mgr Małgorzata Chowaniec